
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

16.03.2025 II Niedziela Wielkiego Postu 1043/25 

Miłości nie zatrzymasz 
 Pamiętacie, kiedy mamy do czynie-
nia z namiotem w Biblii? Wyjście z 
Egiptu. Droga przez pustynię. arka przy-
mierza na miejscu postoju zamieszki-
wała w namiocie. 
 Namiot jest ograniczeniem. Rozbijasz 
go i zatrzymujesz się w miejscu. W arce 
przymierza znajdują się tablice z przykaza-
niami i laska Aarona.  
 Jak byśmy nie doceniali tablic i laski 
Aarona, to jednak są to martwe rzeczy. 
Tak, one mają swoją historię. Są zna-
kiem wyprowadzenia z niewoli i zawarcia 
przymierza. Tak, są znakiem obecności. 
Jednak są martwe. To są tylko rzeczy. 
 Piotr w Ewangelii rzeczywiście nie 
wie, co mówi. Już trochę chodzi razem 
z Jezusem. Byli razem na weselu w Ka-
nie Galilejskiej. Widział wskrzeszenie 
córki Jaira. Widział uzdrowienie kobiety 
cierpiącej na krwotok. Widział, jak Je-
zus rozczulił się na widok wdowy i 
mamy martwego młodzieńca z Nain. Do-
tknął go i ten ożył. Widział, jak Jezus w 
sposób zupełnie normalny razem z 
ludźmi je, chodzi, rozmawia, nie stroni 
od kontaktu.  
 Jak zawsze skraca dystans. Teraz jednak 
wraca do Starego Testamentu.  

 Przecież jest Żydem. Dokładnie zna 
symbolikę namiotu. Znowu chce Jezusa, 
Boga, zamknąć w namiocie. Zatrzymać 
na miejscu. 
 Piotr jeszcze nie doświadczył naj-
większego wydarzenia w życiu Jezusa. 
Piotr czeka jeszcze na to, co zmieni jego 
stereotypy myślenia o Bogu. Piotr 
czeka jeszcze na krzyż Jezusa.  
 Doświadczenie miłości Jezusa 
ukrzyżowanego przemieni zupełnie 
Jego relację z Nim.  
 Bóg zawsze przekracza, zadziwia na-
sze myślenie i postrzeganie. Bóg jest 
miłością. Miłości nie zamkniemy w żad-
nej szufladzie. Miłość wymyka się 
wszelkim naszym schematom. 
 

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski   



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

16.03.25 II Niedziela Wielkiego Postu 
 Kolekta na potrzeby Parafii 

 Zbiórka do puszek na cele Misyjne – Ad Gentes. 

7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: W intencji Mieczysławy Jackiewicz z okazji 89 urodzin 
10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji rodziny Szurgut: za Renatę i Mariusza, Julię i Zbigniewa i za wnuki. 

14:00  Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (2). 

17.03.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: W pewnej intencji o zdrowie i Boże Błogosławieństwo. 

18.03.25 Wtorek – dzień powszedni. 

19.03.25 Środa – Uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca NMP. 
16:30 Okazja do spowiedzi        

17:00 Msza św.: Za †† Helenę i Józefa Przepiórów (K.Bandrowska). 
18:00 Msza św.: Za † męża Adama Drożdż i za †† rodziców: Cecylię i Władysława oraz za †† Teściów. 

20.03.25 Czwartek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św. Szkolna:  Za †† rodziców Tadeusza i Emilię Litwin, za †† z rodziny Litwin; 
za †† Teściów Marię, Dorotę, i Józefa, za † brata Józefa Łozińskich 

21.03.25 Piątek – dzień powszedni. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

17:00 Nabożeństwo  Drogi Krzyżowej  
Msza św.: Za † Marię Nieckarz. 

22.03.25 Sobota – dzień powszedni. 
12:00 Tułowice Konferencja Dekanalna 
16:30 Okazja do spowiedzi 

16:00 Msza św.: W intencji Józefa Pociurko z okazji urodzin o zdrowie i Boże Błogosławieństwo 
dla Jubilata, Małżonki, Dzieci i Wnuków. 

17:00 Msza św.: Za † Sylwestra Chmura od rodziny Śnieżek 
18:00 Msza św. Niedzielna:  Z okazji 2 urodzin za Tadeusza Janas, o zdrowie , Boże 

Błogosławieństwo i potrzebne łaski w rodzinie.  

23.03.25 III Niedziela Wielkiego Postu. 
 Kolekta na potrzeby Diecezjalnych remontów 4/17 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: W intencji Wiktora Manickiego z okazji 4 urodzin 
10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji Józefa Nicun z okazji 70 urodzin, o zdrowie, Boże 
Błogosławieństwo i potrzebne łaski w rodzinie  

14:00  Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (3). 



 

Druga Niedziela Wielkiego Postu - 16 marca 2025 
 

1. Dziś przypada druga niedziela Wielkiego Postu. Kościół na różne sposoby pragnie nam pomóc, 
abyśmy ten święty czas przeżywali z jak największym pożytkiem. Czyni to zwłaszcza przez głoszenie 
słowa Bożego i sprawowanie sakramentu pojednania i pokuty. Czyni to także przez organizowanie w 
tym czasie rekolekcji, dni skupienia czy specjalnych nabożeństw pokutnych. W naszej Parafii Reko-
lekcje Wielkopostne rozpoczynają się w V Niedzielę Wielkiego Postu, tj. 6 kwietnia br.  
 Przypominam, że w naszym kościele  w każdy  piątek o godz. 17:00 razem z 
Chrystusem i Jego Bolejącą  Matką przemierzamy Drogę krzyżową,  a w niedziele 
o godz. 14:00 rozpamiętujemy  mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali.  
 Wszystkich zachęcam do licznego udziału w tych nabożeństwach.   
 

2. Trudne chwile życia przechodzi się o wiele łatwiej, mając pewność, że jest się potrzebnym 
i kochanym. Podobne doświadczenie przedstawia dziś liturgia słowa. Analogicznie do poprzed-
niej niedzieli, gdzie głównym tematem była wiara, dziś sprawa przymierza pozwala bohaterom 
przejść z Bożym wsparciem przez to, co trudne.  
 Gdyby Abraham w pierwszym czytaniu najpierw nie usłyszał Boskiego zapewnienia o swoim wybrań-
stwie, noc ciemności i snu wywołującego lęk mogłyby diametralnie zmienić tę historię. Podobnie Jezus 
przechodzi przez doświadczenie opuszczenia przez najbliższych, dalej mękę i śmierć, ponieważ 
wcześniej na Górze Tabor Jego Ojciec Niebieski daje Mu zapewnienie, że jest umiłowanym Synem. 
Przymierze Boga i człowieka zawarte jest w słowie, którego zechciejmy z uwagą wysłuchać.  
 

3. W Kościele powszechnym przeżywamy niedzielę Ad Gentes – Dzień Modlitw, Postu i Solidar-
ności z Misjonarzami. Naszymi modlitwami obejmujemy tych, którzy głoszą Ewangelię na krańcach 
ziemi. Oni często na wzór Chrystusa cierpią prześladowania i płacą najwyższą cenę z własnego życia 
za swoją posługę. Do puszek po Mszy św. składamy ofiary na dzieło pomocy Ad Gentes. 
 

4. W środę, 19 marca, przypada uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny i opiekuna Pana Jezusa. Papież Pius IX w 1870 roku ogłosił go patronem Kościoła po-
wszechnego i rodzin chrześcijańskich.  
 Podczas Mszy Świętej o godz.17:00 tego dnia przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Ro-
dziny będziemy modlić się za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne wypeł-
nianie przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów, warto 
zwracać się o pomoc do Świętego Józefa nie tylko w dniu jego święta, ale także w każdy wtorek 
szczególnie jemu poświęcony.  
 Święty Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według tradycji odszedł z tego świata w ramio-
nach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu będziemy zatem polecać wszystkich konających. 
 

5. W duchu wielkopostnej solidarności wspierajmy w tym czasie działalność charytatywnych 
instytucji Kościoła, zwłaszcza Caritas, która pomaga najuboższym w całej Polsce oraz bied-
nym Polakom na obczyźnie.  
 Niech wszyscy zaznają radości świąt Zmartwychwstania Pańskiego, zwłaszcza dzieci, samotni 
i opuszczeni, zapomniani przez najbliższych, pozostawieni własnemu losowi. 
  



6. Do sprzątanie Kościoła zapraszam Rodziny ze wsi Rogi:  
Jadwiga Błasiak, Urszula Bartecka, Piotr Bartecki i Anna Zynder. 
W kolejnych tygodniach Kościół sprzątają: 
29.03 Maria Lampa, Renata Bednarz, Ewa Bednarz, Irena Szeliga, Edyta Głąb. 
05.04 Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewicz, Alina Figurska. 
12.04 (PALMY!!) Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek, Marzena  Nowak, Alina Zielińska 
 

7. Rekolekcje formacyjne dla mieszkańców wsi.  
 Diecezjalne Duszpasterstwo Rolników zaprasza do udziału w rekolekcjach dla rolników w 
Domu Formacyjnym w Raciborzu-Miedoni, które odbędą od wtorku 18 marca 2025 r. do 
czwartku 20 marca 2025 r.  
 Zgłoszenia u ks. dyrektora Łukasza Michalika w Raciborzu-Miedoni (ul. Ratajskiego 8, 47-
400 Racibórz, tel. 32 41 51 386 lub 665 379 551; lub u ks. proboszcza Damiana Rangosza w 
Pietrowicach Wielkich (ul. 1 Maja 29, 47-480 Pietrowice Wielkie, tel. 32 419 80 48). 
 

8. Spotkanie z małżonkami w kryzysie.  
 Tegoroczne formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w 
niedzielę 6 kwietnia o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu.  
 Spotkanie poprowadzi biskup opolski Andrzej Czaja. 
 

9. Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych.  
 Doroczne spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w 
niedzielę 13 kwietnia o godz. 14.00 w kościele św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi 
ks. Paweł Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”. 
 

10. Diecezjalna Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę.  
 Duszpasterstwo Młodych Ławka zaprasza tegorocznych maturzystów na Diecezjalną 
Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się w środę 23 kwietnia 2025 r . Katecheci 
będą mogli zgłaszać swoich uczniów za pośrednictwem strony internetowej 
www.lawka.org, gdzie wkrótce pojawią się szczegółowe informacje i plan wydarzenia.  
 

11. Warsztatów dla rodziców dorosłych dzieci i teściów.  
 Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza do udziału w kolejnej edycji  
weekendowych warsztatów dla rodziców dorosłych dzieci i teściów , które odbędą 
się w dniach 28-29 czerwca 2025 r.  (sobota-niedziela)  w Diecezjalnym Ośrodku 
Formacyjno-Wypoczynkowym "Rybak" w Głębinowie.  
 Zapisy i szczegółowe informacje na stronie internetowej www.rodzinnanysa.pl. 
 

 12. Podziękowanie za przeprowadzenie zbiórki elektrośmieci.  
 Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw "Pro Missio” składa serdeczne podziękowania 
wszystkim Księżom Proboszczom i wiernym diecezji opolskiej   za przeprowadzenie w 
2024 roku zbiórki elektrośmieci.  
 Wyrazem wdzięczności jest wsparcie finansowe dzieł duszpastersko -gospodar-
czych podejmowanych przez ks. Henryka Pocześnioka, misjonarza naszej diecezji 
pracującego w Peru.  
 
  

 Jezus, przemieniając się na górze Tabor, pokazuje nam cel, do jakiego mamy zdążać. Mamy 
się do Niego upodobnić. Podejmijmy wysiłek wchodzenia na górę naszego osobistego prze-
mienienia. 
 


